2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от   26.10.2022                                                                          № 76
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального образования

Юрьев-Польский район от 28.10.2020 №20
Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.10.2020 №20 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Юрьев-Польский район» следующие изменения:

            1.1 в преамбуле решения слова «со статьями 142, 142.1» заменить словами «со статьями 142,142.1-142.4».

1.2 раздел 10 приложения к решению Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район изложить в следующей редакции:
 «10. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений

10.1. В целях обеспечения мер по сбалансированности бюджетов городского и сельских поселений в бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район могут быть предусмотрены дотации на сбалансированность местных бюджетов.

10.2. Объем дотаций на сбалансированность местных бюджетов утверждается решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район о бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район на текущий год и плановый период.
10.3. Предоставление дотаций осуществляется исходя из социально-экономической ситуации городского и сельских поселений Юрьев-Польского района, а также из необходимости реализации социально значимых инициатив.

10.4. Главным распорядителем средств дотации является финансовое управление финансовое управление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

10.5. Предоставление средств осуществляется после подписания соглашения между финансовым управлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район и органом местного самоуправления муниципального образования. Соглашение заключается в произвольной форме.

10.6. Перечисление дотации осуществляется в установленном порядке с единого казначейского счета бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на счет Управления Федерального казначейства по Владимирской области, открытый для учета операций со средствами бюджета бюджетной системы Российской Федерации, для последующего их перечисления на единый казначейский счет бюджета муниципального образования, открытый в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области для учета операций со средствами бюджета.

10.7. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов в виде дотации осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

10.8. Органы местного самоуправления городского и сельских поселений Юрьев-Польского района представляют отчетность об использовании иных межбюджетных трансфертов в финансовое управление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в порядке и сроки, установленные соглашением между финансовым управлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район и органом местного самоуправления муниципального образования.

10.9. Органы местного самоуправления городского и сельских поселений Юрьев-Польского района за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
        2. Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава муниципального образования                                                 Е.В.Родионова